
 1 

 
 

 
 
 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПЕРМСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ПЕРМСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

КОМИТЕТ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«21» декабря 2023 г.   г. Пермь    № 7-2 
   

О проведении XXVII отчетно – выборной конференции Пермской 
краевой организации Профессионального союза работников народного 

образования и науки Российской Федерации. 
 

В связи с истечением в 2024 году полномочий органов Пермской краевой 
организации Профессионального союза работников народного образования и 
науки Российской Федерации в соответствии с Уставом Профсоюза краевой 
комитет Профсоюза постановляет: 

1. Провести XXVII отчетно–выборную конференцию Пермской краевой 
организации Профессионального союза работников народного 
образования и науки Российской Федерации 19 декабря 2024 г. 
Определить место проведения конференции: г. Пермь, ул. 9 Мая, д. 21, 
актовый зал; время: 11 часов. 

2. Внести на рассмотрение XXVII отчетно–выборной конференции 
Пермской краевой организации Профессионального союза работников 
народного образования и науки Российской Федерации следующие 
вопросы: 
2.1. Отчет о работе Пермского краевого комитета профсоюза 

работников народного образования и науки за период с декабря 
2019 года по декабрь 2024 года и задачи на новый отчетный 
период. 

2.2. Отчет о работе контрольно – ревизионной комиссии Пермской 
краевой организации Профессионального союза работников 
народного образования и науки Российской Федерации. 

2.3. О прекращении полномочий выборных профсоюзных органов. 
2.4. Избрание Председателя Пермской краевой организации 

Профессионального союза работников народного образования и 
науки Российской Федерации. 

2.5. Избрание краевого комитета Профессионального союза 
работников народного образования и науки Российской 
Федерации. 

2.6. Избрание Президиума краевого комитета Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации. 



 2 

2.7. Избрание контрольно – ревизионной комиссии Пермской краевой 
организации Профессионального союза работников народного 
образования и науки Российской Федерации. 

2.8. Избрание делегатов на X Съезд Профессионального союза 
работников народного образования и науки Российской 
Федерации. 

2.9. Избрание представителей в состав Центрального Совета 
Профессионального союза работников народного образования и 
науки Российской Федерации. 

2.10. Избрание делегатов на XXXI отчетно–выборную конференцию 
Пермского краевого союза организаций профсоюзов «Пермский 
крайсовпроф». 

2.11. Избрание представителей в состав Совета Пермского краевого 
союза организаций профсоюзов «Пермский крайсовпроф». 

2.12. О выдвижении кандидатуры на должность Председателя 
Профсоюза Общероссийского Профсоюза образования. 

3. Установить норму представительства на XXVII отчетно–выборную 
конференцию Пермской краевой организации Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации от территориальных и первичных организаций Профсоюза, 
входящих в реестр Пермской краевой организации: при численности 
членов Профсоюза до 1000 человек – 1 делегат, более 1000 человек – 2 
делегата. Настоятельно рекомендуем организациям, имеющим квоту 2 
делегата избрать второго делегата из числа молодых педагогов 
(Приложение № 1). 

Принять к сведению, что в соответствии с Уставом Профсоюза 
председатель региональной организации Профсоюза, заместитель 
председателя и председатель контрольно-ревизионной комиссии 
региональной организации являются делегатами конференции. 

4. В соответствии с нормой представительства утвердить общий 
количественный состав делегатов отчетно-выборной конференции 
Пермской краевой организации Профессионального союза работников 
народного образования и науки Российской Федерации  в количестве 
62 человек. 

5. В соответствии с п. 4.1. ст. 15 Устава Общероссийского Профсоюза 
образования избрание коллегиальных профсоюзных органов 
осуществляется непосредственно на конференции организации 
Профсоюза. 

6. Предложить на должность председателя Пермской краевой 
организации Профессионального союза работников народного 
образования и науки Российской Федерации кандидатуру Галайда Зои 
Ивановны. 

7. Поручить президиуму краевого комитета Профсоюза утвердить 
временную кадровую комиссию краевого комитета Профсоюза и 
поручить ей в срок до 1 ноября 2024 г. обобщить предложения 
первичных и территориальных организаций, входящих в реестр 
Пермской краевой организации, по кандидатурам для избрания на 



 3 

должность Председателя краевой организации, а также подготовить 
проекты персонального состава других коллегиальных органов 
организации, результаты работы доложить на очередном заседании 
президиума краевого комитета Профсоюза. 

8. Первичным и территориальным организациям Профсоюза, входящим в 
реестр краевой организации: 
8.1. осуществить в соответствии с утвержденным количеством и в 

установленные сроки избрание делегатов на XXVII отчетно-
выборную конференцию Пермской краевой организации 
Профсоюза; 

8.2. избрать в новый состав краевого комитета Профсоюза  по 6 
представителей от каждой ассоциации территорий Пермского 
края; 

8.3. в соответствии с установленным порядком внести до 01.11.2024 
г. предложения по кандидатуре на должность Председателя 
краевой организации Профсоюза (при условии рассмотрения 
вопроса); 

8.4. в срок до 1 февраля 2024 г. предоставить в краевой комитет 
Профсоюза сведения о дате и месте проведения отчетно-
выборной профсоюзной конференции первичной и 
территориальной организации, входящей в реестр Пермской 
краевой организации Профсоюза; 

8.5. обобщить предложения, поступившие в ходе отчетов и выборов и 
в срок до 01.11.2024 г. направить их в краевой комитет 
Профсоюза; 

8.6. в течение 7 дней после завершения отчетно-выборной 
конференции первичной и территориальной организации 
предоставить в краевой комитет профсоюза: 

- постановление об избрании делегатов на XXVII отчетно-выборную 
конференцию Пермской краевой организации Профсоюза; 
- анкеты делегатов XXVII отчетно-выборной конференции Пермской 
краевой организации Профсоюза по форме; 
- постановление об избрании членов комитета Пермской краевой 
организации Профсоюза; 
- постановление об избрании председателя первичной, 
территориальной организации Профсоюза; 
- постановление о выдвижении кандидатуры на должность 
председателя Пермской краевой организации Профсоюза (при условии 
рассмотрения). 

9. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя, 
заместителя председателя, президиум краевого комитета Профсоюза. 

 
 
Председатель 
Пермской краевой 
организации Профсоюза  З.И. Галайда 
 



 4 

Приложение № 1 
к постановлению комитета 

от 21 12.2023 г. № 7-2 
 
 

Норма представительства на XXVII отчетно-выборную конференцию 
Пермской краевой организации Профессионального союза работников народного 

образования и науки Российской Федерации 
 

Наименование территориальной организации Профсоюза Количсво 
членов 
Профсоюза 

Норма 
представител
ства 

Александровская территориальная организация 
Профессионального союза работников народного образования и 
науки Российской Федерации 

Менее 1000 1 

Бардымская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Березниковская территориальная организация 
Профессионального союза работников народного образования и 
науки Российской Федерации 

Более 1000 2 

Березовская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Большесосновская территориальная организация 
Профессионального союза работников народного образования и 
науки Российской Федерации 

Менее 1000 1 

Первичная профсоюзная организация МБОУ «Верещагинский 
образовательный комплекс» 

Менее 1000 1 

Гаинская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Горнозаводская территориальная организация 
Профессионального союза работников народного образования и 
науки Российской Федерации 

Менее 1000 1 

Губахинская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Дзержинская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Добрянская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Еловская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Ильинская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Индустриальная территориальная организация 
Профессионального союза работников народного образования и 
науки Российской Федерации 

Менее 1000 1 

Карагайская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 

Менее 1000 1 



 5 

Федерации 
Кизеловская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Кировская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Кишертская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Кочевская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Красновишерская территориальная организация 
Профессионального союза работников народного образования и 
науки Российской Федерации 

Менее 1000 1 

Краснокамская территориальная организация Профессиональног  
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Кудымкарская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Кудымкарская городская территориальная организация 
Профессионального союза работников народного образования и 
науки Российской Федерации 

Менее 1000 1 

Куединская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Кунгурская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Ленинская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Лысьвенская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Мотовилихинская территориальная организация 
Профессионального союза работников народного образования и 
науки Российской Федерации 

Менее 1000 1 

Нытвенская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Октябрьская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Орджоникидзевская территориальная организация 
Профессионального союза работников народного образования и 
науки Российской Федерации 

Менее 1000 1 

Ординская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Осинская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 

Менее 1000 1 



 6 

Федерации 
Очерская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Пермская городская  организация Профессионального союза 
работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Пермская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Свердловская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Более 1000 2 

Сивинская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Соликамская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Более 1000 2 

Суксунская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Уинская территориальная организация Профессионального союз  
работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Чайковская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Более 1000 2 

Частинская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Чердынская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Чернушинская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Чусовская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Юрлинская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Юсьвинская территориальная организация Профессионального 
союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации 

Менее 1000 1 

Первичная профсоюзная организация  
студентов ФГАОУ ВО «Пермский государственный 
национальный исследовательский университет» 
Профессионального союза работников народного образования и 
науки Российской Федерации 

Более 1000 2 

Первичная профсоюзная организация работников Пермского 
государственного национального исследовательского 
университета  Профессионального союза работников народного 

Менее 1000 1 



 7 

образования и науки Российской Федерации 
Первичная профсоюзная организация студентов ФГБОУ ВО 
«Пермский государственный гуманитарно-педагогический 
университет» Профессионального союза работников народного 
образования и науки Российской Федерации 

Более 1000 2 

Первичная профсоюзная организация работников ФГБОУ ВО 
«Пермский государственный гуманитарно-педагогический 
университет» Профессионального союза работников народного 
образования и науки Российской Федерации 
 

Менее 1000 1 

Первичная профсоюзная организация ПНИПУ Более 1000 2 
 


